
 

Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito
Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008

C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65
www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it

DETERMINA INCARICO CORSO DI FORMAZIONE E SEMINARIO “PENSIONI, TFS E PROCEDURE”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato»;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa»;
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e
ai docenti dei corsi di aggiornamento;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme inmateria di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129;
VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni
scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire
incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti
tecnico professionali “"L'amministrazione conferisce incarichi per acquisire prestazioni professionali qualificate, con

riferimento a un periodo determinato, in relazione alla realizzazione di propri programmi, progetti o attività solo qualora:
a) non disponga quantitativamente o qualitativamente di professionalità adeguate nel proprio organico e tale carenza non sia
altrimenti risolvibile con strumenti flessibili di gestione delle risorse umane;
b) si tratti di materie di particolare ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica che richiedano l’apporto di

competenze altamente specializzate";
Visto il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre;
VISTI l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi
sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00;
ATTESO che questa istituzione scolastica ha la necessità di realizzazione di attività di formazione nei
confronti del personale amministrativo con la realizzazione di un percorso formativo per facilitare gli
adempimenti relativi ai flussi pensionistici, si rende indispensabile conferire una figura professionale in
qualità di esperto esterno qualificato per lo svolgimento di attività di consulenza e formazione finalizzato
all’utilizzo delle procedure di gestione congiunta tra istituzione scolastica e INPS per le pratiche
pensionistiche dei dipendenti;
TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze
professionali, nel settore scuola e privati, dall’esperto;
ACCERTATA la necessità di dare avvio al progetto;

DETERMINA

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN SOSTI - MALVITO - C.F. 92011860787 C.M. CSIC814004 - AB3E3C5 - IC SAN SOSTI

Prot. 0004318/U del 05/12/2024 15:10 VI.3.2 - Determine



 

Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito
Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008

C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65
www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it

di conferire mediante lettera d’incarico con procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento

delle attività di formazione per facilitare l’adempimento relativo ai flussi pensionistici all’esperto esterno

Dott. Perrotta Renato per n. 10 ore;

per le ore prestate in presenza sarà corrisposto il compenso forfettario giornaliero onnicomprensivo di €

30,00, stabilito dal DPR 917/86 art. 51 comma 5;

di procedere alla stipula del contratto consistente in attività di consulenza e formazione relativamente

all’utilizzo delle procedure di gestione congiunta tra istituzione scolastica e INPS per le pratiche

pensionistiche dei dipendenti, secondo la seguente modalità prevista dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50 /2016 e

nel rispetto del regolamento di contabilità dell’amministrazione (D. I. n. 129/18): affidamento diretto.

Il Dirigente Scolastico

Vincenzo Tedesco
(Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)


